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MAKTABGACHA TA’LIMDA 
IJODIY VA MANTIQIY 

FIKRLASHNI RIVOJLANTIRISH

Umirzoqova Surayyo Xudoyberdiyevna
Iqtisodiyot va pedagogika universiteti katta o‘qituvchisi

ORCID: 040289-5889-4692
Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy va mantiqiy fikrlashni shakllantirishning peda­
gogik asoslari tahlil qilinadi. Ijodiy va mantiqiy fikrlash bolalarning mustaqil qaror qabul qilish, muammolarni hal etish 
hamda yangi g‘oyalar yaratish qobiliyatini rivojlantirishda muhim omil hisoblanadi. Maqolada interaktiv o‘yinlar, didaktik 
mashqlar va ijodiy faoliyat vositasida fikrlashni rivojlantirish usullari tizimli ravishda yoritilgan. Tadqiqot natijalari ushbu 
yondashuvlarning samaradorligini asoslab beradi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, ijodiy fikrlash, mantiqiy fikrlash, metodika, pedagogik yondashuv, interaktiv o‘yinlar.
Abstract: This article analyzes the pedagogical foundations of developing creative and logical thinking in preschool chil-
dren. Creative and logical thinking are essential factors in fostering children’s ability to make independent decisions, solve 
problems, and generate new ideas. The study systematizes methods for developing thinking through interactive games, 
didactic exercises, and creative activities. The findings confirm the effectiveness of these approaches.

Key words: preschool education, creative thinking, logical thinking, methodology, pedagogical approach, interactive 
games.
Аннотация: В данной статье анализируются педагогические основы формирования творческого и логического 
мышления у детей дошкольного возраста. Творческое и логическое мышление являются важными факторами 
развития способности детей самостоятельно принимать решения, решать проблемы и генерировать новые идеи. 
В статье систематизированы методы развития мышления посредством интерактивных игр, дидактических упраж-
нений и творческой деятельности. Результаты исследования подтверждают эффективность данных подходов.

Ключевые слова: дошкольное образование, творческое мышление, логическое мышление, методика, педагоги-
ческий подход, интерактивные игры.

KIRISH
Maktabgacha ta’limning asosiy vazifalaridan biri bolalarni maktabga nafaqat bilimli, balki fikrlash qobiliyati 

rivojlangan holda tayyorlashdir. Bolaning maktabga tayyorligi uning nafaqat bilim darajasi, balki mantiqiy va 
ijodiy fikrlash qobiliyati bilan ham belgilanadi. Ijodiy fikrlash bolaga yangi g‘oyalar yaratish, fantaziya va tasav-
vurini kengaytirish imkonini beradi. Shu bilan birga, mantiqiy fikrlash muammolarni tizimli hal qilish, sabab-
oqibat munosabatlarini tushunish va mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

Bolalar o‘yin orqali dunyoni kashf etadi. Shu sababli pedagoglar maktabgacha ta’limda ijodiy va mantiqiy 
fikrlashni rivojlantirish uchun turli metodik yondashuvlardan foydalanadilar. Masalan, interaktiv o‘yinlar, didaktik 
mashqlar, rasm chizish va qo‘l mehnati, hikoya va ertak yaratish hamda muammoli vaziyatlar orqali bolalarning 
tafakkuri faollashtiriladi. 

Ijodiy va mantiqiy fikrlashni uyg‘un rivojlantirish bolalarning shaxsiy va irodaviy sifatlarini ham mustah­
kamlaydi. Natijada bola maktab hayotiga tayyor, muammolarni hal qila oladigan va o‘zini ifoda eta oladigan 
shaxs sifatida shakllanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ijodiy fikrlash - bu yangi, original g‘oyalarni yaratish va muammolarni noodatiy yo‘llar bilan hal qilish qobili-

yatidir. U bolalarda fantaziya, tasavvur va turlicha yechimlar topish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.
Mantiqiy fikrlash esa sabab-oqibat bog‘lanishlarini tushunish, voqelikni tahlil qilish va muammolarni tizimli 

hal qilishga asoslanadi. Bu ikki fikrlash turi o‘zaro bog‘liq holda rivojlanib, bolaning umumiy intellektual salohi-
yatini oshiradi. 
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Ilmiy qarashlarga ko‘ra, ijodiy va mantiqiy fikrlashni rivojlantirish o‘yin, ijodiy faoliyat va muammoli vazi-
yatlar orqali samarali amalga oshiriladi.

Tadqiqot metodologiyasi

Maktabgacha ta’limda ijodiy va mantiqiy fikrlashni rivojlantirish uchun quyidagi metodlardan foydalaniladi:

•	 o‘yinlar orqali rivojlantirish; 

•	 rasm chizish va qo‘l mehnati; 

•	 hikoya va ertaklar yaratish; 

•	 didaktik o‘yinlar; 

•	 matematik va tasniflash mashqlari; 

•	 muammoli vaziyatlar yaratish. 

Shuningdek, integratsiyalangan mashg‘ulotlar, individual va guruh faoliyati hamda o‘yin asosidagi yon
dashuvlar qo‘llaniladi. Ushbu metodlar bolalarning tafakkurini kompleks rivojlantirishga xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ijodiy va mantiqiy fikrlashni rivojlantirishda o‘yinlar, ijodiy mashg‘ulotlar va 

muammoli vaziyatlar muhim ahamiyatga ega.
Ijodiy faoliyatlar orqali bolalar:

•	 fantaziya va tasavvurini kengaytiradi; 

•	 muammolarni turlicha hal qilishni o‘rganadi; 

•	 noodatiy yechimlar ishlab chiqadi. 

Mantiqiy mashqlar orqali esa:

•	 sabab-oqibat munosabatlarini tushunadi; 

•	 tahlil qilish va taqqoslash ko‘nikmalari rivojlanadi; 

•	 qaror qabul qilish qobiliyati mustahkamlanadi. 

Natijada bolalarda mustaqil fikrlash, ijodkorlik va mantiqiy yondashuv shakllanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Ijodiy va mantiqiy fikrlashni rivojlantirish bolalarning maktabga tayyorgarligini sezilarli darajada oshiradi. 

Bu ko‘nikmalar bolalarda mustaqil fikrlash, muammolarni hal qilish va yangi g‘oyalar yaratish qobiliyatini shakl­
lantiradi.

Tavsiya etiladi:

•	 mashg‘ulotlarni qisqa, qiziqarli va interaktiv tashkil etish; 

•	 faoliyatni bolalarning qiziqishlariga moslashtirish; 

•	 ijodiy va mantiqiy mashqlarni kundalik faoliyatga integratsiya qilish; 

•	 bolalarning yechimlarini rag‘batlantirish va xatolardan o‘rganishga imkon yaratish. 

Mazkur yondashuvlar orqali bolalar nafaqat bilimli, balki ijodiy va mantiqan fikrlay oladigan, mustaqil va 
faol shaxslar sifatida shakllanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Umirzoqova S. X. Bolalarni maktabga tayyorlashning pedagogik asoslari. Toshkent: O‘zbekiston, 2020. 
2.	 Karimova D. Maktabgacha ta’lim va bolalarni tayyorlash metodikasi. Toshkent: Ta’lim nashriyoti, 2018. 
3.	 Rustamova N. Maktabgacha ta’limda interaktiv usullar va ularning samaradorligi. Samarqand: Fan nashriyoti, 2021. 
4.	 Tursunova L. “Maktabgacha yoshdagi bolalarda nutq va tafakkurni rivojlantirish.” O‘zbekiston pedagogik ilmiy jurnali, 

2020, №2, 33-40. 
5.	 Valiyev J. Psixologik tayyorgarlik asoslari maktabgacha yoshdagi bolalarda. Toshkent: Ilm-fan nashriyoti, 2019.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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